
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

4 сентября 2023 г.                                                                          №  252 - 33 
 

Невинномысск 
 
 

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2022 
№ 169-22 «О бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый      
период 2024 и 2025 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, 
Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2022  

№ 169-22 «О бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый      
период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «4335212,69» заменить цифрами «4623928,60»; 
- цифры «4926440,72» заменить цифрами «5215156,63». 
1.2. В пункте 4 цифры «3156807,30» заменить цифрами «3445523,21». 
1.3. В пункте 7 цифры «503972,87» заменить цифрами «504272,87». 
1.4. В пункте 8 цифры «1044307,93» заменить цифрами «1329970,81». 
1.5. В пункте 9 цифры «6920,72» заменить цифрами «9673,75». 
1.6. В подпункте 2 подпункта 13.1 пункта 13 цифры «6920,72» заменить 

цифрами «9673,75». 
1.7. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета го-

рода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редак-
ции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 2 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на 2023 год и на плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему решению. 



 2 

1.9. В приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета горо-
да по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 
(или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»: 

- по строке «Администрация города Невинномысска 601 153811,15 
128823,53 125139,23» цифры «153811,15» заменить цифрами «156564,18»; 

- по строке «Общегосударственные вопросы 601 01 116343,72 99712,91 
96609,75» цифры «116343,72» заменить цифрами «119096,75»; 

- по строке «Резервные фонды 601 01 11 5776,72 1000,00 1000,00» цифры 
«5776,72» заменить цифрами «8529,75»; 

- по строке «Обеспечение деятельности администрации города Невин-
номысска 601 01 11 71 0 00 00000 5776,72 1000,00 1000,00» цифры «5776,72» 
заменить цифрами «8529,75»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти администрации 601 01 11 71 1 00 00000 5776,72 1000,00 1000,00» цифры 
«5776,72» заменить цифрами «8529,75»; 

- по строке «Резервные фонды местных администраций 601 01 11 71 1 00 
20030 5776,72 1000,00 1000,00» цифры «5776,72» заменить цифрами 
«8529,75»; 

- по строке «Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20030 800 
5776,72 1000,00 1000,00» цифры «5776,72» заменить цифрами «8529,75»; 

- по строке «Комитет по труду и социальной поддержке населения адми-
нистрации города Невинномысска 609 740098,42 587684,20 571714,33» цифры 
«740098,42» заменить цифрами «740398,42»; 

- по строке «Социальная политика 609 10 740098,42 587684,20 
571714,33» цифры «740098,42» заменить цифрами «740398,42»; 

- по строке «Социальное обеспечение населения 609 10 03 437842,21 
423176,36 423778,28» цифры «437842,21» заменить цифрами «438142,21»; 

- по строке «Обеспечение деятельности комитета по труду и социальной 
поддержке населения администрации города Невинномысска 609 10 03 78 0 00 
00000 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить цифрами «800,00»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти комитета по труду и социальной поддержке населения администрации го-
рода Невинномысска 609 10 03 78 1 00 00000 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» 
заменить цифрами «800,00»; 

- по строке «Единовременная выплата отдельным категориям граждан 
609 10 03 78 1 00 80190 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить цифрами 
«800,00»; 

- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 
03 78 1 00 80190 300 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить цифрами 
«800,00»; 

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства админист-
рации города Невинномысска 614 975560,75 201107,55 187766,31» цифры 
«975560,75» заменить цифрами «969591,40»; 



 3 

- по строке «Национальная экономика 614 04 748950,15 65384,33 
54947,89» цифры «748950,15» заменить цифрами «742980,80»; 

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09 741876,06 
64623,03 54186,59» цифры «741876,06» заменить цифрами «735906,71»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000 
276564,22 46922,72 36582,63» цифры «276564,22» заменить цифрами 
«270594,87»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города 
Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000 276564,22 46922,72 36582,63» цифры 
«276564,22» заменить цифрами «270594,87»; 

- по строке «Основное мероприятие 4: капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения в границах города 
Невинномысска 614 04 09 05 3 04 00000 210263,51 0,00 0,00» цифры 
«210263,51» заменить цифрами «204294,16»; 

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения муниципальных округов и городских окру-
гов» 614 04 09 05 3 04 S6720 207156,17 0,00 0,00» цифры «207156,17» заменить 
цифрами «201186,82»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 04 S6720 200 207156,17 0,00 
0,00» цифры «207156,17» заменить цифрами «201186,82»; 

- по строке «Управление капитального строительства администрации го-
рода Невинномысска 637 413308,42 4283,15 4173,32» цифры «413308,42» за-
менить цифрами «704940,65»; 

- по строке «Национальная экономика 637 04 302431,87 0,00 0,00» цифры 
«302431,87» заменить цифрами «594064,10»; 

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 637 04 09 302431,87 
0,00 0,00» цифры «302431,87» заменить цифрами «594064,10»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска» 637 04 09 05 0 00 00000 
302431,87 0,00 0,00» цифры «302431,87» заменить цифрами «594064,10»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города 
Невинномысска» 637 04 09 05 3 00 00000 302431,87 0,00 0,00» цифры 
«302431,87» заменить цифрами «594064,10»; 

- после строки: 
«Капитальные 
вложения в объ-
екты государст-
венной (муници-
пальной) собст-
венности 637 04 09 05 3 05 S8881 400 302431,87 0,00 0,00» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Основное меро-
приятие 6: Строи-
тельство подво-
дящих сетей во-
доснабжения, во-

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 4 

доотведения, ло-
кальных очист-
ных сооружений, 
теплоснабжения, 
электроснабже-
ния и реконст-
рукция автомо-
бильной дороги 
для реализации 
инвестиционного 
проекта «Строи-
тельство универ-
сального склада 
продовольствен-
ных и непродо-
вольственных то-
варов по адресу: 
Ставропольский 
край, г. Невинно-
мысск». Этап 6. 
Реконструкция 
автомобильной 
дороги. Меро-
приятия по обес-
печению безопас-
ного движения. 
Наружное осве-
щение  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

637 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05 3 06 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

291632,23 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
Строительство 
(реконструкция) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования ме-
стного значения в 
целях реализации 
новых инвести-
ционных проек-
тов за счет вы-
свобождаемых 
средств бюджета 
Ставропольского 
края в результате 
снижения объема 
погашения за-
долженности 
Ставропольского 
края перед Рос-
сийской Федера-
цией по бюджет-
ным кредитам 

 
637 04 09 05 3 06 S8880 291632,23 0,00 0,00 

Строительство 
подводящих се-
тей водоснабже-
ния, водоотведе-

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 5 

ния, локальных 
очистных соору-
жений, тепло-
снабжения, элек-
троснабжения и 
реконструкция 
автомобильной 
дороги для реали-
зации инвестици-
онного проекта 
«Строительство 
универсального 
склада продо-
вольственных и 
непродовольст-
венных товаров 
по адресу: Став-
ропольский край, 
г. Невинно-
мысск». Этап 6. 
Реконструкция 
автомобильной 
дороги. Меро-
приятия по обес-
печению безопас-
ного движения. 
Наружное осве-
щение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

637 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05 3 06 S8882 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

291632,23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
Капитальные 
вложения в объ-
екты государст-
венной (муници-
пальной) собст-
венности 637 04 09 05 3 06 S8882 400 291632,23 0,00 0,00»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 4926440,72 2718950,36 2697087,56» 
цифры «4926440,72» заменить цифрами «5215156,63». 

1.10. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»: 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000 758475,72 
183357,24 170162,35» цифры «758475,72» заменить цифрами «1044138,60»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города 
Невинномысска» 05 3 00 00000 585248,72 46922,72 36582,63» цифры 
«585248,72» заменить цифрами «870911,60»; 

- по строке «Основное мероприятие 4: капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения в границах города 
Невинномысска 05 304 00000 210263,51 0,00 0,00» цифры «210263,51» заме-
нить цифрами «204294,16»; 



 6 

- по строке «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения муниципальных округов и городских окру-
гов 05 304 S6720 207156,17 0,00 0,00» цифры «207156,17» заменить цифрами 
«201186,82»; 

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 3 04 S6720 200 207156,17 0,00 0,00» цифры 
«207156,17» заменить цифрами «201186,82»; 

-после строки: 
«Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности  05 3 05 S8881 400 302431,87 0,00 0,00» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 6: 
Строительство подводящих 
сетей водоснабжения, водоот-
ведения, локальных очистных 
сооружений, теплоснабжения, 
электроснабжения и реконст-
рукция автомобильной дороги 
для реализации инвестицион-
ного проекта «Строительство 
универсального склада продо-
вольственных и непродоволь-
ственных товаров по адресу: 
Ставропольский край, г. Не-
винномысск». Этап 6. Рекон-
струкция автомобильной доро-
ги. Мероприятия по обеспече-
нию безопасного движения. 
Наружное освещение 05 3 06 00000  291632,23 0,00 0,00 
Строительство (реконструк-
ция) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в целях реализации 
новых инвестиционных проек-
тов за счет высвобождаемых 
средств бюджета Ставрополь-
ского края в результате сниже-
ния объема погашения задол-
женности Ставропольского 
края перед Российской Феде-
рацией по бюджетным креди-
там 05 3 06 S8880  291632,23 0,00 0,00 
Строительство подводящих 
сетей водоснабжения, водоот-
ведения, локальных очистных 
сооружений, теплоснабжения, 
электроснабжения и реконст-
рукция автомобильной дороги 
для реализации инвестицион-
ного проекта «Строительство 
универсального склада продо-
вольственных и непродоволь-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

ственных товаров по адресу: 
Ставропольский край, г. Не-
винномысск». Этап 6. Рекон-
струкция автомобильной доро-
ги. Мероприятия по обеспече-
нию безопасного движения. 
Наружное освещение 

 
 
 
 
 

05 3 06 S8882 

 
 
 
 
 

291632,23 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 05 3 06 S8882 400 291632,23 0,00 0,00»; 

 
- по строке «Обеспечение деятельности администрации города Невин-

номысска 71 0 00 00000 140488,53 124444,91 120760,61» цифры «140488,53» 
заменить цифрами «143241,56»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти администрации 71 1 00 00000 138713,95 122670,33 118986,03» цифры 
«138713,95» заменить цифрами «141466,98»; 

- по строке «Резервные фонды местных администраций 71 1 00 20030 
5776,72 1000,00 1000,00» цифры «5776,72» заменить цифрами «8529,75»; 

- по строке «Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20030 800 5776,72 
1000,00 1000,00» цифры «5776,72» заменить цифрами «8529,75»; 

- по строке «Обеспечение деятельности комитета по труду и социальной 
поддержке населения администрации города Невинномысска 78 0 00 00000 
500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить цифрами «800,00»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти комитета по труду и социальной поддержке населения администрации го-
рода Невинномысска 78 1 00 00000 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить 
цифрами «800,00»; 

- по строке «Единовременная выплата отдельным категориям граждан 78 
1 00 80190 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить цифрами «800,00»; 

- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению                    
78 1 00 80190 300 500,00 0,00 0,00» цифры «500,00» заменить цифрами 
«800,00»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 4926440,72 2718950,36 2697087,56» 
цифры «4926440,72» заменить цифрами «5215156,63». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  Глава 

 города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 



Приложение 1  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 4 сентября 2023 г. 

№ 252-33 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Сумма по годам  
(тыс. рублей) Наименование 

Код бюджетной  
Классификации 

Российской Федерации 2023 2024 2025 
Всего источников   591228,03 62782,02 19290,21 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 118021,55 62782,02 19290,21 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 618021,55 562782,02 519290,21 
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 618021,55 562782,02 519290,21 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00 -500000,00 -500000,00 
Погашение городскими округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00 -500000,00 -500000,00 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 180000,00 101546,00 104695,00 



9 
 

Сумма по годам  
(тыс. рублей) Наименование 

Код бюджетной  
Классификации 

Российской Федерации 2023 2024 2025 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 180000,00 101546,00 104695,00 
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -180000,00 -101546,00 -104695,00 
Погашение бюджетами городских округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -180000,00 -101546,00 -104695,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 473206,48 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -5421950,15 -3320496,36 -3301782,56 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -5421950,15 -3320496,36 -3301782,56 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

604 01 05 02 01 00 0000 510 -5421950,15 -3320496,36 -3301782,56 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 --5421950,15 -3320496,36 -3301782,56 
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 5895156,63 3320496,36 3301782,56 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 5895156,63 3320496,36 3301782,56 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

604 01 05 02 01 00 0000 610 5895156,63 3320496,36 3301782,56 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 5895156,63 3320496,36 3301782,56 

 
 
 
 Консультант - юрисконсульт 
 Думы города Невинномысска             Л.П. Терещенко



 
 

Приложение 2  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 4 сентября 2023 года 

№ 252-33 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, 
статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов  

бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1210279,72 1212547,38 1221737,37 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 658488,00 665538,00 668638,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 658488,00 665538,00 668638,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 13715,50 14014,57 14771,11 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 13715,50 14014,57 14771,11 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 76132,00 81181,10 86439,15 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 
с применением 
упрощенной системы 
налогообложения  57726,00 61622,10 65568,15 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 140,00 0,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 114,00 122,00 130,00 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы 
налогообложения 18152,00 19437,00 20741,00 



11 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 242893,00 252525,00 252544,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 57370,00 58814,00 60382,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 185523,00 193711,00 192162,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 19438,07 19629,07 19824,07 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями 19308,00 19499,00 19694,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также за 
совершение прочих 
юридически значимых 
действий 130,07 130,07 130,07 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 162283,11 162254,69 162116,09 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в воз-
мездное пользование го-
сударственного и муни-
ципального имущества 
(за исключением имуще-
ства бюджетных и авто-
номных учреждений, а 
также имущества госу-
дарственных и муници-
пальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 150682,02 150653,60 150653,60 



12 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены в 
границах городских 
округов, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 127824,00 127824,00 127824,00 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности городских 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 6613,00 6613,00 6613,00 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления городских 
округов и созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 116,21 87,79 87,79 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, 
составляющего казну 
городских округов (за 
исключением земельных 
участков) 16128,81 16128,81 16128,81 

1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий 159,60 159,60 21,00 



13 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11441,49 11441,49 11441,49 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, находящегося 
в собственности 
городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 2947,69 2947,69 2947,69 

1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в 
собственности городских 
округов, и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена  8493,80 8493,80 8493,80 

1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 1780,36 1780,36 1780,36 



14 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 1780,36 1780,36 1780,36 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 2324,28 1145,06 1145,06 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 1145,06 1145,06 1145,06 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации 
затрат государства 1179,22 0,00 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 31528,00 12782,13 12782,13 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11294,00 6724,00 6724,00 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 13868,00 3394,69 3394,69 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение 
площади земельных уча-
стков, находящихся в ча-
стной собственности, в 
результате перераспреде-
ления таких земельных 
участков и земель (или) 
земельных участков, на-
ходящихся в государст-
венной или муниципаль-
ной собственности 6366,00 2663,44 2663,44 



15 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1697,40 1697,40 1697,40 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 3413648,88 1443620,96 1456059,98 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации, в том числе: 3445523,21 1443620,96 1456059,98 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 97939,00 6005,00 34606,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджета 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 1814466,42 75081,77 74889,48 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 1522264,59 1359970,03 1344000,34 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 10853,20 2564,16 2564,16 

2 07 04000 00 0000 000 
Прочие безвозмездные 
поступления 46,41   

2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денеж-
ных пожертвований, пре-
доставляемых физиче-
скими лицами получате-
лям средств бюджетов 
городских округов 46,41   



16 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 888,15 0,00 0,00 

2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов 
городских округов от 
возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 888,15 0,00 0,00 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -32808,89 0,00 0,00 

2 19 00000 04 0000 150 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов городских 
округов -32808,89 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4623928,60 2656168,34 2677797,35 
 
 
 
Консультант - юрисконсульт 
Думы города Невинномысска      Л.П. Терещенко 
 


